СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «16» марта 2016 года  № 4-6
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния чистоты и порядка на территории Новонадеждинского сельского поселения, недопущения загрязнений окружающей среды, Совет депутатов Новонадеждинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план по благоустройству территории Новонадеждинского сельского поселения на 2016 год.

Глава Новонадеждинского

Сельского поселения                                                                 И.Н. Бритвина

                                                                                                                                    Утвержден

Решением Совета депутатов

Новонадеждинского сельского поселения
От 16.03.2016 г. № 4-6

План по благоустройству территории

Новонадеждинского сельского поселения на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения (месяц)
	Сумма финансирования

тыс.руб.
	ответственные

	1.
	Ежедневная уборка территорий предприятий сферы обслуживания и производственных предприятий. (10м) Своевременное уничтожение сорняков.
	В течение всего года
	-
	Организации, предприятия, ИП

	2.
	Систематическая уборка внутренних дворов и прилегающих территорий двухэтажных домов.
	В течение всего года
	-
	ТОС, жители

	3.
	Озеленение территорий в зонах ответственности.
	В течение вегетативного периода
	-
	Организации, предприятия, ИП

	4.
	Благоустройство детских площадок (побелка деревьев, покраска оборудования)
	Апрель-май
	10,0
	Администрация ТОС

	5.
	  Уход за именными саженцами (подсадка)
	май
	12,0
	Администрация, ТОС, школа, д.сад

	6.
	Заключение соглашений с ИП, фермерами, руководителями

 с/х предприятий по культуре земледелия, придорожной торговле
	Март-апрель
	-
	Администрация

	7.
	Благоустройство территории администрации
	Апрель-октябрь
	5,0
	Администрация

	8.
	Проведение субботников
	ежемесячно
	-
	Администрация, ТОС, школа, д.сад

	9.
	Обустройство зон отдыха (пляжей, уборка территории, установить информационные таблички))
	Апрель- август
	8,0
	Администрация ТОС

	10.
	Завоз песка на кладбище, детские площадки, пляжи.
	апрель
	15,0
	Администрация

	11.
	Изготовление информационных стендов
	Апрель-август
	15,0
	Администрация

	12.
	Проверка состояния территории вдоль автодороги п. Радужный – поворот на п. Красный Пахарь
	Апрель-октябрь
	-
	Комиссия по благоустройству,

Административная

комиссия

	13.
	Упорядочение придорожной торговли
	В течение года
	-
	Администрация

	  14.
	Уборка трассы от автодороги Волгоград-Вертячий до въезда в поселок
	Апрель-май
	-
	Администрация, ТОС

	15.
	Проверка поливочного водопровода
	май
	-
	 МКП ЖКХ «ЛИДЕР»

	16.
	Благоустройство территории возле  памятника танкистам
	Апрель-май
	-
	Администрация, ТОС, школа,

	17.
	Ремонт и содержание кладбища
	Апрель, октябрь
	5,0
	Администрация ТОС

	18.
	Уборка крупногабаритного мусора с территории поселка
	Апрель-май,

сентябрь
	15,0
	 МКП ЖКХ «ЛИДЕР»

	19.
	Опашка поселка (п. Радужный, памятник)
	май
	-
	Администрация

	20.
	Окос  мест общего пользования на территории поселка, обводных каналов
	Май-август
	15,0
	Администрация

	21.
	Строительство контейнерных площадок (3шт.)
	Май-июль
	30,0
	Администрация

	22.
	Уборка контейнерных площадок
	Январь -декабрь
	46,0
	Работник по благоустройству

	23.
	Выделение контейнеров ТБО для раздельного сбора мусора
	Июнь-август

	Администрация

	24.
	Замена светильников уличного освещения
	апрель
	25,00
	Администрация

	25.
	Ремонт дорог (отсыпка щебнем ул. Школьная)

	904,00
	Администрация

	26.
	Выявление мест несанкционированного размещения отходов
	Январь-декабрь

	Комиссия по благоустройству,

Административная

комиссия

	27.
	Уборка снега на территории поселения
	Январь-февраль,декабрь
	30,0
	Администрация

	28.
	Ежемесячная проверка санитарного состояния поселка, работа административной комиссии
	Январь-декабрь
	-
	Комиссия по благоустройству,

Административная

комиссия

Глава Новонадеждинского

сельского поселения

                       И.Н.Бритвина